



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
___ сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменения в решение 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011 № 312 «О предоставлении разрешения на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства», на основании заявления физического лица, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1.1 решения 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011 № 312 «О предоставлении разрешения

на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета», изложив слова «гр. Кандановой Илоне Юрьевне – в частную собственность в районе Марьино-5 (поз. по ГП-23), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома» в следующей редакции «гр. Кандановой Илоне Юрьевне – в частную собственность в районе Марьино-5 (поз. по ГП-23), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Пояснительная записка

К проекту решения сессии Симферопольского городского совета
О внесении изменения в решение 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011 № 312
«О предоставлении разрешения на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета».

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета указанный проект вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, пунктом 6 решения 7-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства», административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Отмена и внесение изменений в решение органа местного самоуправления города Симферополя», утвержденного постановлением администрации города Симферополя Республики Крым № 356 от 28.05.2015.

В адрес администрации города Симферополя поступило заявление – Кандановой Илоны Юрьевны, в лице гражданина Российской Федерации Калафатова Джафера Амитьевича, действующего на основании доверенности от 05.09.2018 № 8-08286 о внесении изменений в решение органа местного самоуправления города Симферополя в связи с допущенной технической ошибкой в решении 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011 № 312
«О предоставлении разрешения на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета» в части фамилии заявителя.

Принятие данного решения необходимо для устранения технической ошибки, а также повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения результатов предоставления муниципальной услуги.

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.С. Паринов

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменения в решение 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011

№ 312 «О предоставлении разрешения на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета»

Структурная часть решения, в которую предлагается внести изменения	Действующая редакция	Новая редакция
Подпункт 1.1. пункта 1	<p>1. Предоставить разрешение гражданам на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков в собственность, аренду для строительства и обслуживания жилых домов, гаражей:</p> <p>1.1. Предоставить разрешение гражданам на выполнение проектов землеустройства по отводу земельных участков для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений:</p> <p>гр. Кондановой Илоне Юрьевне – в частную собственность в районе Марьино-5 (поз. по ГП-23), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;</p>	<p>1. Предоставить разрешение гражданам на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков в собственность, аренду для строительства и обслуживания жилых домов, гаражей:</p> <p>1.1. Предоставить разрешение гражданам на выполнение проектов землеустройства по отводу земельных участков для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений:</p> <p>гр. Кандановой Илоне Юрьевне – в частную собственность в районе Марьино-5 (поз. по ГП-23), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;</p>

Заместитель начальника департамента
развития муниципальной собственности
администрации города Симферополя
Республики Крым

В.Ю. Шалфеев

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменения в решение 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011 № 312 «О предоставлении разрешения на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета»:

- Аппарат Симферопольского городского совета;
- Администрация города Симферополя;
- Правовой департамент аппарата администрации города;
- Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым;
- Прокуратура города Симферополя.

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.С. Паринов

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменения в решение 32-й сессии Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым VI созыва от 29.12.2011 № 312 «О предоставлении разрешения на изготовление проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче гражданам Украины, земельных участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении изменений в решения Симферопольского городского совета».

СОГЛАСОВАНО:

Председатель постоянного комитета
по вопросам архитектуры, градостроительства
и земельных отношений Симферопольского
городского совета Республики Крым

И.Л. Федотов

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой
работы аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

Е.С. Проценко

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.С. Паринов

Докладчик по данному вопросу:
Заместитель главы
Администрации города Симферополя
Республики Крым — Смаль И.В.(27-54-57)

Проект внесен главой администрации
города Симферополя Проценко Е.С.